
Tabac, journaux, jeux 4726Z1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=95 100

tranche 5

<=149 716 <=213 907 <=308 482 <=589 625

Nombre d'entreprises 2 525 455 656 631 480 303

Chiffre d'affaires HT 2015 185 011 70 975 121 982 179 242 256 882 390 867€

Chiffre d'affaires -1,6 -6,1 -3,4 -2,0 -0,5 0,1

Valeur ajoutée 0,8 -5,6 -1,2 0,7 1,8 2,8

Charges de personnel 3,5 -9,8 1,5 3,6 6,5 2,3

0,0 -5,8 -1,7 0,0 0,2 3,2

Résultat courant hors c.e. 0,6 -5,4 0,9 0,1 0,8 4,2

Rés. courant hors c. e. 2015 € 61 602 25 697 44 325 61 449 83 295 118 874

Marge brute 0,8 -3,6 -0,5 0,5 1,8 2,1

EBE hors cot. expl.
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Investissements -383 -204 300 -525 -681

-6 064 -1 587 -3 509 -7 035 -7 790

Trésorerie -459 127 -155 -581 -1 565

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
15

 / 
20

14 Prélèvements -277 402 271 1 078 -340 -5 208

-1 359

-13 557

8

Autofinancement net 1 278 -640 90 1 213 1 142 7 081

Capacité 
d'autofinancement 1 001 -239 362 2 291 802 1 873

global
répartition 

selon le chiffre d'affaires 
<=95 100 <=149 716 <=213 907 <=308 482 <=589 625

Nombre d'entreprises 2 244 404 583 561 427 269

Chiffre d'affaires HT 2015 184 753 70 000 120 646 178 555 258 057 392 604€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2015 € 46 161 18 115 32 418 45 441 63 339 92 315
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Tabac, journaux, jeux 4726Z1

2 525FRANCE 185 011

résultat 
courant 
hors c.e. 

en € 
rés.cour. 
hors c.e. 

EBE 
hors 
c.e. 

charges 
de 

person. 

valeur 
ajoutée 

marge 
globale C.A.

CA HT 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

-1,6 0,8 0,8 3,5 0,0 0,6 61 602

Alsace...........................

Aquitaine......................

Auvergne......................

Bourgogne...................

Provence-Alpes-CA.....

Rhônes-Alpes..............

Dép. d'Outre-Mer.........

Bretagne.......................

Centre...........................

Champagne-Ardenne..

Corse............................

Franche-Comté............

Ile-de-France................

Languedoc-Roussillon....

Limousin......................

Lorraine........................

Midi-Pyrénées..............

Nord-Pas-de-Calais.....

Basse-Normandie........

Haute-Normandie........

Pays de la Loire...........

Picardie.........................

Poitou-Charentes........
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168 604

193 127

158 274

167 201

185 193

168 177

172 229

273 350

183 160

244 465

185 807

169 761

175 989

184 508

163 665

141 017

194 235

171 917

208 600

188 780

203 297

191 880
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53 602

62 961

52 656

57 515

62 689

61 591

55 787

85 228

60 102

74 775

62 763

63 679

52 481

58 960

57 747

58 198

70 392

64 090

73 539

66 246

66 614

64 269

pourcentages d'évolution 2015 / 2014
résultat 
courant 

en € 

46 161

39 442

47 520

39 628

43 274

46 222

44 584

41 273

67 975

44 130

54 917

47 711

46 438

38 596

43 964

42 299

41 265

52 977

48 089

53 819

50 980

52 605

47 755
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