FRANCE			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=95 100	<=149 716	<=213 907	<=308 482	<=589 625
Nombre d'entreprises			2 525	455	656	631	480	303
Chiffre d'affaires HT 2015 €			185 011	70 975	121 982	179 242	256 882	390 867
_	2015 / 2014	Chiffre d'affaires	-1,6	-6,1	-3,4	-2,0	-0,5	0,1
olution		Marge brute	0,8	-3,6	-0,5	0,5	1,8	2,1
s d'éve		Valeur ajoutée	0,8	-5,6	-1,2	0,7	1,8	2,8
Pourcentages d'évolution		Charges de personnel	3,5	-9,8	1,5	3,6	6,5	2,3
ource		EBE hors cot. expl.	0,0	-5,8	-1,7	0,0	0,2	3,2
_		Résultat courant hors c.e.	0,6	-5,4	0,9	0,1	0,8	4,2
Rés.	. coura	ant hors c. e. 2015 €	61 602	25 697	44 325	61 449	83 295	118 874
Résultat courant 2015 €			46 161	18 115	32 418	45 441	63 339	92 315

répartition selon le chiffre d'affaires			alabal	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=95 100	<=149 716	<=213 907	<=308 482	<=589 625
Nombre d'entreprises			2 244	404	583	561	427	269
Chiffre d'affaires HT 2015 €			184 753	70 000	120 646	178 555	258 057	392 604
		Capacité d'autofinancement	1 001	-239	362	2 291	802	1 873
ros	2015 / 2014	Autofinancement net	1 278	-640	90	1 213	1 142	7 081
Variation en €uros		Prélèvements	-277	402	271	1 078	-340	-5 208
iation		Investissements	-383	-204	300	-525	-681	-1 359
Var		Endettement	-6 064	-1 587	-3 509	-7 035	-7 790	-13 557
		Trésorerie	-459	127	-155	-581	-1 565	8

® FCGA - ANPRECEGA 2015

## Tabac, journaux, jeux

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	né aviltat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	résultat courant en €
FRANCE	2 525	185 011	-1,6	0,8	0,8	3,5	0,0	0,6	61 602	46 161
Alsace	157	168 604	-4,1	0,4	0,6	7,0	-1,0	-0,2	53 602	39 442
Aquitaine	128	193 127	-2,1	0,9	0,9	2,5	0,7	1,2	62 961	47 520
Auvergne	86	158 274	-0,9	1,7	1,5	1,0	1,6	2,1	52 656	39 628
Bourgogne	145	167 201	-2,0	0,9	1,3	1,4	1,0	-0,4	57 515	43 274
Bretagne	82	185 193	-1,1	1,1	0,5	4,2	-0,4	1,4	62 689	46 222
Centre	70	168 177	-3,0	-0,2	0,1	3,3	-0,8	-0,7	61 591	44 584
Champagne-Ardenne	52	172 229	-2,2	0,5	0,1	2,0	-0,1	0,1	55 787	41 273
Corse	34	273 350	0,0	2,3	2,5	-10,5	8,2	11,7	85 228	67 975
Franche-Comté	98	183 160	-2,7	-0,5	0,5	2,2	-0,0	0,4	60 102	44 130
Ile-de-France	91	244 465	-2,9	-0,7	-0,6	4,4	-1,8	0,1	74 775	54 917
Languedoc-Roussillon	304	185 807	-0,7	1,2	1,4	5,8	0,2	0,7	62 763	47 711
Limousin	26	169 761	-0,3	3,0	3,7	-10,9	7,1	6,7	63 679	46 438
Lorraine	161	175 989	-1,6	1,1	0,9	2,9	0,3	-0,0	52 481	38 596
Midi-Pyrénées	218	184 508	-0,5	1,4	1,4	5,1	0,2	-0,2	58 960	43 964
Nord-Pas-de-Calais	106	163 665	-2,0	0,3	0,7	-1,9	1,4	6,4	57 747	42 299
Basse-Normandie	29	141 017	-3,1	-0,1	0,8	-1,6	0,3	3,5	58 198	41 265
Haute-Normandie	24	194 235	-2,5	0,4	1,1	4,4	-0,0	2,2	70 392	52 977
Pays de la Loire	107	171 917	-0,9	1,1	0,9	7,5	-0,3	2,3	64 090	48 089
Picardie	31	208 600	-1,8	1,7	2,6	12,3	-0,1	1,5	73 539	53 819
Poitou-Charentes	80	188 780	-0,8	0,6	0,5	4,2	-0,3	0,1	66 246	50 980
Provence-Alpes-CA	178	203 297	-0,6	0,7	0,4	1,7	0,1	0,3	66 614	52 605
Rhônes-Alpes	315	191 880	-1,8	0,3	-0,1	5,7	-1,7	-1,9	64 269	47 755
Dép. d'Outre-Mer	3									

® FCGA - ANPRECEGA 2015